
 

Nodibinājums “Fonds PLECS” 
Adrese: Akmeņu iela 21a, Rīga, LV-1048 

Reģ. Nr. 91411270291 
www.plecs.lv 

 

 

Latvijas republikas Valsts kancelejai 

Rīgā, 2024. gada 31. oktobrī 

Pieteikums Valsts kancelejai par kandidāta izvirzīšanu Memoranda padomei 

Fonds "PLECS" ir nevalstiskā organizācija, kas aktīvi darbojas Latvijā ar misiju atbalstīt ģimenes 

un bērnu labklājību. Mūsu organizācijas mērķis ir veicināt bērnu aizsardzību un stiprināt 

ģimenes, veidojot pozitīvas pārmaiņas bērnu aprūpes un izglītības jomā. Fonds koncentrējas 

uz drošas un labvēlīgas vides izveidi bērniem, īpašu uzmanību pievēršot bērniem no 

nelabvēlīgām ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām. 

Darbības joma: Fonds "PLECS" darbojas sociālajā jomā, nodrošinot atbalstu bērniem un 

ģimenēm, kā arī veicinot sabiedrības izpratni par bērnu tiesību aizsardzības nozīmīgumu. 

Mūsu īstenotie projekti ietver izglītojošus pasākumus vecākiem, atbalsta programmas 

bērniem un ģimenēm, kā arī konsultācijas un informatīvus materiālus par bērnu tiesībām un 

ģimenes vērtībām. 

Fonds “PLECS” izvirza Georgu Rubeni, fonda "PLECS" direktors, kandidēšanai Memoranda 

padomē 

Kandidāta darbības joma un pieredze: Georgs Rubenis ir pieredzējis profesionālis 

nevalstiskajā sektorā, īpaši koncentrējoties uz sociālajiem jautājumiem, kas skar bērnu un 

ģimeņu labklājību, kā arī mazaizsargāto sabiedrības grupu interešu aizstāvību. Viņš pašlaik 

vada darba grupu Latvijas Pilsoniskajā aliansē, kas veltīta mazaizsargāto grupu interešu 

pārstāvībai, aktīvi strādājot pie iniciatīvām, kas stiprina šo grupu tiesības un iespējas Latvijas 

sabiedrībā. 

Papildus tam, Rubeņa iepriekšējā pieredze Latvijas Pilsoniskās alianses padomes 

priekšsēdētāja lomā ir sniegusi viņam dziļu izpratni par pilsonisko sabiedrību un 

starpinstitūciju sadarbību. Viņa vadībā fonds "PLECS" ir īstenojis dažādus projektus, kas vērsti 

uz bērnu aizsardzību un ģimenes stiprināšanu. Kā direktors un aktīvs biedrs Latvijas 

Pilsoniskajā aliansē, Rubenis ir sevi pierādījis kā aktīvu un zinošu pārstāvi, kas apņēmīgi strādā, 

lai veicinātu iekļaujošāku un atbalstošāku vidi sabiedrības vismazāk aizsargātajiem locekļiem. 

Kandidāta dalība un sasniegumi Memoranda īstenošanā (pēdējo 12 mēnešu laikā): 

Georgs Rubenis, pārstāvot fondu "PLECS" un piedaloties Latvijas Pilsoniskās alianses darbā, 

pēdējā gada laikā ir aktīvi iesaistījies Memoranda īstenošanā. Viņa vadībā fonds "PLECS" ir 

veicinājis dialogu starp valsts pārvaldi un nevalstiskajām organizācijām, īpaši attiecībā uz 

iniciatīvām, kas uzlabo bērnu un mazaizsargāto sabiedrības grupu tiesību aizsardzību. 

Šajā periodā Rubenis ir īstenojis vairākus būtiskus projektus, kas vērsti uz sabiedrības 

izglītošanu un informētību par bērnu tiesībām, kā arī uzlabojis saziņu starp NVO un valsts 

institūcijām, lai palīdzētu mazaizsargāto grupu pārstāvjiem efektīvāk piekļūt atbalsta 

mehānismiem. Viņa darbs ir bijis būtisks, lai uzlabotu Memoranda ietvaros noteikto 

sadarbības mehānismu, sekmējot atklātāku un iekļaujošāku pārvaldību. 

Fonds “PLECS” valdes priekšsēdētājs: 

Jānis ERTS 


